
　　　社会医療法人　高橋病院　広報誌　日和坂（ひよりざか）　　　臨時号

整形外科外来に新しい先生をお迎え致しました。

受付時間：

月～金 8：45～11：30

13：30～16：30

土 8：45～11：30

齊鹿 稔 先生
公益社団法人 日本整形外科学会 認定 整形外科専門医

■出身大学：山口大学（昭和53年卒）

■専門診療科目：整形外科・リハビリテーション科

今年の4月から整形外科とリハビリテーション科の診療を行っています。

整形外科では、全身の運動器（四肢、脊椎、骨盤）の痛みや運動障害に

ついて診断・治療を行います。

また、精密検査や手術が必要なら専門医を紹介させて頂きます。

リハビリテーション科では、運動器の痛みや運動機能低下に対して、

理学療法士や作業療法士と協力して症状の改善を目指します。

こんな時に整形外科を受診しましょう。

・肩や腰、膝など関節やスジに痛み、こわばり、しびれを感じる

・体を動かしづらい

・怪我をした、体を強く打った

・指や手首に激痛が走る、指が曲がらないといった悩みがある方

・リハビリテーションを希望される方

・骨粗鬆症

※整形外科・リハビリテーション科…（火曜日・水曜日・木曜日）午後の外来受診についてはご相談下さい。



令和元年　7月　　　社会医療法人　高橋病院　広報誌　日和坂（ひよりざか）　　　臨時号

≪湯の川クリニック≫開院

平成31年4月より、湯の川クリニック を開院致しました。

地域医療に貢献すべく、患者さま、地域の皆さまに信頼していただけるクリニックを目指して誠心誠意努力する

所存でございますので、なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。


